

تحلیل

امیررضا همایون  
خبرنگار



این نسل در حال اتمام است

سقوط آزاد قاره سبز

رقابت‌های تنیس لیورکاپ ۲۰۲۳ به مانند سالیان گذشته امسال هم در ماه سپتامبر و چند هفته پس از پایان آخرین گرنداسلم فصل برگزار شد. مسابقات سال ۲۰۲۳ اما یک تفاوت بزرگ با چند دوره گذشته‌اش داشت. این رقابت‌ها که یکی از مهم‌ترین بازی‌های فصل تنیس جهان محسوب می‌شود، پس از چند فصل برگزاری در کشورهای اروپایی به قاره آمریکای شمالی رفت. بر همین اساس شهر ونکوور کانادا تنها چند هفته پس از مسترز هزار امتیازی که پیش از آغاز گرنداسلم آمریکا در همین شهر برگزار شد، بار دیگر طعم میزبانی رقابت‌های تنیس را چشید و این بار لیورکاپ ۲۰۲۳ باعث میزبانی کانادا از برترین ستارگان تنیس جهان شد. در این دوره هم به مانند پنج دوره گذشته دو تیم جهان و اروپا در چند شب متوالی مقابل یکدیگر قرار گرفتند. رقابتی که البته درخشش تنیس بازان جوان اهل ایالات متحده همچون بن شلتون و تیلور فیتز به سود تیم منتخب جهان به پایان رسید.

تجربه‌هایی که انتقال یافت

راجر فدرر، استاد سوئیسی تنیس جهان سال گذشته در حاشیه رقابت‌های لیورکاپ ۲۰۲۲ که به میزبانی شهر لندن پایتخت انگلستان برگزار می‌شد، به علت مصدومیت زانو پس از قرار گرفتن در یک بازی کنارافائل نادال اسپانیایی به صورت رسمی پس از دو دهه حضور در بالاترین سطح رقابت‌های راکت از تنیس خداحافظی کرد. مسئولان کمیته برگزاری رقابت‌های لیورکاپ در سالگرد خداحافظی اسطوره سوئیسی از او برای سفر به کانادا و تماشای رقابت‌های این فصل دعوت کردند. مهم‌ترین بخش سفر او در روزهای ابتدایی بود که راجر فدرر برای تنیس بازان جوان کارگاه انتقال تجربه برگزار کرد و تجربیات خودش را در اختیار آنها قرار داد. آخرین حضور فدرر تا پیش از مسابقات لیورکاپ، به ویلمدون باز می‌گردد.

جهان اروپا را محو کرد

همان‌طور که پیش‌تر گفته شد تیم منتخب جهان همواره در چند فصل اخیر لیورکاپ مقابل منتخب اروپا به پیروزی رسیده و جام قهرمانی را به خانه برده است. در این دوره اما اختلاف دو تیم بسیار زیاد بود. به گونه‌ای که دو تیم ۱۲ مسابقه برگزار کردند. تیم جهان در ۱۰ مسابقه با اختلاف به پیروزی رسید و تیم اروپا هم دو بازی را با برتری به پایان رساند. اتفاقی که نشان می‌دهد سطح تنیس اروپا در غیاب نفراتی همچون نواک جوکوویچ صربستانی و رافائل نادال اسپانیایی به شدت در مقایسه با جهان بسیار افت کرده است. البته با وجود این مشکل در ترکیب تیم اروپا برای این رقابت‌ها نفرات مطرحی همچون هوربت هورکاج لهستانی و آندره رولف روسی حضور داشتند. به عبارت دیگر می‌توان گفت اتفاقی که در ونکوور برای تیم اروپا رخ داد، یک سقوط آزاد تمام عیار برای این قاره بود.



جیدون سانجو

خداحافظ فضای مجازی

به گزارش منچستر یونایتد نیوز، سانجو پیش از غیر فعال کردن حساب اینستاگرام خود از رسانه‌های اجتماعی استفاده کرد تا به دلایل تن هاشخ برای کنار گذاشتن او از ترکیب مقابل آرسنال پاسخ دهد. اگرچه این بازیکن پست پیوسته شده خود در پلنتم ۸ را پس از ۸ روز حذف کرد، اما پس از امتناع از عذرخواهی از تن هاشخ به خاطر صحبت‌های خود از تمرینات تیم اصلی اخراج شده است.



رودی گارسیا

زنگ خطر به صدا درآمد

به گزارش گاتز تا دلو اسپورت، اورلیو دی لورنتیس نگران شروع ضعیف ناپولی در فصل جدید است و انتظار دارد که رودی گارسیا در بازی‌های آتی شرایط را تغییر دهد. پارتوپی به زودی به مصاف اودینزه، لچه، فیورنتینا و رئال مادرید خواهد رفت و فشار زیادی روی سرمربی آنها برای نتیجه‌گیری در این بازی‌ها وجود دارد و در صورت اخراج این سرمربی ممکن است ایگور تودور و کریستوف گالتیه جایگزین او شوند.



رونالدو نازاریو

ازدواج برای بار سوم

رونالدو نازاریو، اسطوره برزیلی دنیای فوتبال برای سومین بار ازدواج کرد. همسر جدید مریخی یک مدل ۳۳ ساله برزیلی به نام سلینا لاکس است و با رونالدو ۱۴ سال اختلاف سنی دارد. این زوج از سال ۲۰۱۵ با هم هستند. در مراسم ازدواج این دو افراد مشهور زیادی از جمله جانی کالافات حضور داشتند. کالافات یکی از استعدادیاب‌های بزرگ رئال مادرید است که بازیکنان زیادی را به این تیم جذب کرده است.

# نیوکاسل - منچستر سیتی؛ بازی جذاب یک شانزدهم نهایی جام اتحادیه قریبانی می‌گیرد

ZOOM

ترکیب احتمالی

**نیوکاسل:** پوپ، تریپیر، شار، بوتمن، برن، لانگستاف، گیمارش، تونالی، مورفی، ایساک، گوردون  
**منچستر سیتی:** اورتگا، لوییز، آکانجی، آکه، گومز، نونیز، فیلیپس، فودن، آلوارس، گریلیش، هالند



نیوکاسل سرمست از پیروزی ۸ بر صفر مقابل شفیلد یونایتد در برامال لین، در آخرین بازی دور سوم یا مرحله یک شانزدهم نهایی جام اتحادیه انگلیس از منچستر سیتی پذیرایی می‌کند که با برد ۲ بر صفر مقابل ناتینگهام فارست به شروع کاملش در لیگ برتر این فصل ادامه داد. برد ۸ بر صفر نیوکاسل در زمین حریف پر از رکورد شکنی بود، برای نخستین بار در تاریخ لیگ برتر ۸ بازیکن موفق به گلزنی شدند ضمن اینکه نیوکاسل بهترین برد خارج از خانه‌اش در دوران لیگ برتر را به دست آورد. میهمان در نیمه اول با سه گل به برتری رسید و پنج گل هم در نیمه دوم زد. تیم ادی‌هاو شروع کمتر از حد انتظاری در این فصل داشت و سه

یعنی تیم‌هاو به دنبال پایان دادن به پیروزی‌های بی‌وقفه منچستر سیتی است. تیم پپ گواردیولا مقابل فارست در ۱۴ دقیقه ابتدایی دو گل جلو افتاد و به نظر می‌رسید شکست سنگین دیگری در انتظار ناتینگهام باشد اما یک لحظه جنون‌آمیز از رودی کاری کرد که میزبان مجبور شود پیش را از روی پدال گاز بردارد. جر و بخت رودی با مورگان گیبز وایت به اخراجش در دقیقه اول نیمه دوم منجر شد اما سیتی که تا پایان مسابقه یک یار کمتر داشت به مبارزه ادامه داد و در راه رسیدن به پیروزی هت‌تریک کرد. مدافع عنوان قهرمانی لیگ برتر تنها تیمی است که رکورد صد درصدی خود را حفظ کرده و هر شش بازی ابتدایی فصل را با پیروزی به پایان رسانده است. همچنین ادرسون، دروازه‌بان برزیلی با سه گل خورده به تیمش کمک کرده بهترین دفاع لیگ را در اختیار داشته باشد. سیتی در ۱۰ سال گذشته شش بار قهرمان جام اتحادیه شده و چهار بار پیاپی در سال‌های ۲۰۲۱-۲۰۱۸ این جام را برده بنابراین گواردیولا و تیمش خیلی خوب راه بردن این تورنمنت را می‌دانند.

تا از چهار بازی اولش را باخت اما در این دو هفته اوضاعش فرق کرده و بعد از یک برد یک بر صفر مقابل برنتفورد و تساوی بدون گل در میلان، به این پیروزی رکوردشکن رسیده است. ناگهان نیوکاسل همان تیمی شد که فصل قبل تا فینال جام اتحادیه رفت و در نهایت با قرار گرفتن در میان چهار تیم بالای جدول سهمیه لیگ قهرمانان را به دست آورد و این



هشدار کلوب درباره تیم جدیدی که ساخته است

## لیورپول ۲؛ ترسناک و هیجان‌انگیز!

آرنولد از مصدومیت برگردد و همچنین با بازگشت تیاگو دیگر از همه جای زمین به بازی لیورپول سرعت داده می‌شود. اگر این به نتیجه نرسد، کلوب می‌تواند از کودی خاکو کمک بگیرد که با ایفای نقش فیرمینو به عنوان ۹ کاذب مدافعان را از بست خود بیرون بکشد بعد هم شم گلزنی دیوگو ژونا در تنگ‌ترین فضاهای محوطه جریمه به کار می‌آید همان‌طور که در گل آخر بازی یکشنبه مقابل وستهم مشهود بود.



اتفاقات بهتری در راه است که با توجه به دومی لیورپول در لیگ برتر و اینکه شانس اول قهرمانی در لیگ اروپا محسوب می‌شوند، هشدار برای بقیه است. کلوب به آینده درخشش تیمش چشم دوخته و می‌گوید: «ما بهتر می‌شویم، مادر حال انطباق با یک استایل متفاوت هستیم و وقتی جلوتر برویم واقعاً خطرناک می‌شویم اگر هم نیاشیم تیم سرسخت و محکمی هستیم. فقط اینطور می‌شود به ثبات رسید و این چیزی است که به دنبال آن هستیم.»



تیم نگاه می‌کنید بازیکنان خوبی دارد اما اگر روزشان باشد عالی می‌شوند. بیشتر از اینها پیشرفت تیم را دوست دارم. وقتی شرایط برای ما خوب پیش نمی‌رود، واکنش خوبی نشان می‌دهیم و این اهمیت بالایی دارد چون باید تیمی شویم که بازی کردن با آن برای هر حریفی سخت باشد.» این سبک کار کلوب است. او می‌خواهد همه از بازی با تیمش نفرت داشته باشند. او می‌خواهد کاپوس مدافعان باشند با سرعت، قدرت و اثرگذاری شان.

باخته به نظر می‌رسید و این باعث شده لیورپول یک بار دیگر تیمی سخت و خطرناک شود همان‌طور که کلوب با سرعت بیشتری دارد به آن اشاره می‌کند. هجومی مشهوری که همه چیز با لیورپول برد و البته اثرگذارتر از ورژن قبلی فرم‌ها حرکت می‌کند چون نونیز و لویسی دایاس با قدرت بدنی بالا، حرکات هوشمندانه محمد صلاح را همراهی می‌کنند. تازه فصل شروع شده اما همکاری مؤثر این سه نفر بازی‌هایی را برای لیورپول برده که

دیوید مویز بعد از باخت وستهم به آفیلد در کنفرانس خبری اظهار شگفتی کرد از اینکه لیورپول بیشتر از تیمش ضد حمله زده در حالی که تخصص تیم لندن ضد حمله زدن است. البته در آنالیزهای بعدی قطعا به خوبی متوجه می‌شوید تیم جدیدی که یورگن کلوب ساخته و به رقیب دربارہ‌اش هشدار داده اصلاً برای ضد حمله زدن بسته شده است. مربی آلمانی خیلی بی‌سر و صدا یک خط حمله جدید تشکیل داده و داروین نونیز بعد از یک فصل پر از تکل و ناکامی نفر سوم این مثلث ویرانگر هجومی در ضد حمله شده است.

جالب اینجاست که خط حمله جدید سرعت بیشتری دارد نسبت به مثلث هجومی مشهوری که همه چیز با لیورپول برد و البته اثرگذارتر از ورژن قبلی فرم‌ها حرکت می‌کند چون نونیز و لویسی دایاس با قدرت بدنی بالا، حرکات هوشمندانه محمد صلاح را همراهی می‌کنند. تازه فصل شروع شده اما همکاری مؤثر این سه نفر بازی‌هایی را برای لیورپول برده که